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Yrkande angående att göra Grönsakstorget till 
ett året-runt-torg 

Förslag till beslut 
I stadsmiljönämnden: 

1. Stadsmiljöförvaltningen får i uppdrag att bereda ett investeringsbeslut, i enlighet med 

gällande kommunbudget och i samverkan med relevanta aktörer, som innebär att 

Grönsakstorget blir ett året-runt-torg. 

Yrkandet 
Årets satsning på ett bilfritt Grönsakstorg visar att det går att skapa ett välbesökt torg med 

pulserande stadsliv genom att tillfälligt omvandla bilparkeringar. Även om årets satsning 

inte utvärderats fullt ut visar tidigare års satsningar på sommargågatorna att en stor 

majoritet av boende, besökare och verksamma anser att åtgärden medför något positivt 

för gatan. Snart återställs dock torget till en parkeringsplats. Att årligen bygga upp 

sommartorget från grunden är kostsamt samtidigt som att säsongen att använda torget blir 

begränsad.  

Nu är läge att ta nästa steg för Grönsakstorgets utveckling. Förslaget är att 

stadsmiljöförvaltningen får i uppdrag ett bereda ett investeringsbeslut som innebär att 

Grönsakstorget blir ett året-runt-torg. Ett sådant investeringsbeslut skulle kunna 

kombinera investeringar som tillför torget värde både på sommaren och övriga året, där 

delar av torget blir permanent och delar anpassas utifrån årstid. Fokus på den permanenta 

delen bör vara på att anlägga en parklik miljö med bestående inslag som träd, växtlighet 

och möblemang. Exakt innehåll av den del av Året-runt-torget som blir årstidsanpassad 

vistelse- och evenemangsyta behöver utredas, men det finns en rad funktioner och 

aktiviteter som skulle kunna ställas om utifrån årstid och specifika evenemang. En boule-

bana på sommaren kan bli en curling-bana på vintern och uteserveringar kan ställas om 

till marknadsplats för höst- och julmarknad. 

I vilken grad torget bör innehålla p-platser under vintersäsongen behöver förvaltningen 

utreda och ta ställning till utifrån behov, dialog med berörda verksamheter och stadens 

styrdokument, inklusive den kommande parkeringspolicyn.  

Av stadsmiljöförvaltningen delårsrapport per mars 2024 framgår att det finns en brist på 

utredda investeringsåtgärder för kommande år. Detta riskerar att inte tillräckligt många 

investeringsprojekt ska starta upp för att möta den investeringsram som nämnden 

disponerar utifrån kommunfullmäktiges budgetbeslut. Det finns således ett behov av att 

starta upp utredningar på investeringsåtgärder för att öka den måluppfyllelse som 

kommunfullmäktige förväntar sig av nämnden.  
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Bedömningen är att Grönsakstorget är ett mycket lämpligt investeringsprojekt då mycket 

utredning och kunskap redan byggts upp genom de två somrar som platsen använts som 

sommartorg samtidigt som satsningen går väl i linje med de miljö- och klimatmål som 

staden har. Detta både utifrån klimat- och trafikmålen, men även för öka 

krontäckningsgraden och minska andelen hårdgjord yta Inom vallgraven. Detta är viktiga 

åtgärder för att bidra till stärkt biologisk mångfald och ökad resiliens mot 

klimatförändringar. 
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